ior adultera deteneris. Donde vemos que los Santos Doctores, aunque la muger en su intencion no sea impudica, no la libran del crimen que nace de su composicion.

62 Y San Isidro Pelusiota lib. 3. Epistolar. Epist. 12. Quid igitur eius quae conspecta est, refert, si is, qui eam conspexit, vulneratus est? Oportebat enim, te istud cogitare: illam quidem, quae modestè, atque honestè incedit, nec obvios quosque aucupatur, omni culpa carere; eam autem, quae luxu, & delicijs diffluit, ac voluptatis retia expandit, & venenum miscuit, vel maximum in culpa esse. Y San Clemente Papa, discipulo de los Santos Apostoles San Pedro, y San Pablo, lib. 1, constitution. Apostolorum, cap. 6: Si fidelis, & grata Deo cupis esse, o mulier, noli te ornare, ut placeas alienis viris, & meretricum plicaturas, vestitus, calceamenta imitari, ad alliciendum eos, qui huiusmodi rebus tenentur. Nam quamquam tu non peccandi studio hoc nefas comisisti, sed tantum cultus causa, tamen non ideo effugies poenam, quia illo ornatu coegisti aliquem, ut ad te concupiscendum induceretur. Neque adhibuisti cautionem, ut neque tu in peccatum incideres, neque alij in scandalum. Quod si tu quoque peccabis laxata libidine, & tu deliquisti, & illius animae reafacta es. Y Tertuliano de cultu foeminarum cap. 2: Quid autem alteri periculo sumus? Quid illis alteri concupiscentiam inponamus? Quam si Dominus ampliando legem a facto

Supra

stupri non discernit in poena, nescio an impune abeat, qui alicui fuerit causa perditionis. Perit enim ille simul in tua forma si concupierit, & admittit iam in animo quod concupivit, & facta es tu gladius illi.

63 San Buenaventura, lib. 1. de medit. vitæ Christi cap. 12. tom. 2. opusculor. ponderando todos los titulos por dōde se haze gravemēte pecaminoso el exceso en los vestidos, y adornos, dize: Sexto, quia multorum aliorū est laqueus, & ruina, nam talia respicientes, multis modis offendere possunt, vel delectabiliter aspiciendo, vel simile concupiscendo, vel indicando, vel murmurando, vel detrahendo. Cogita ergo quoties Deus offendi potest antequam illa curiositas sit deleta, de omnibus autem illis ipse, qui tale opus facit, est causa. Vnde etiam si tibi dicerem, quod talia pro me faceres, vel certissime scires metalibus uti velle, tu facere non deberes, quia nulla de causa peccato consentiendum est, & ab offensa Dei est omnibus modis abstinendum. Y San Carlos Borromeo in actis Ecclesiæ Mediolanensis p. 4. de institutione Confessorum: Neque eos etiam absolvat, qui in vestiū splendore, aut exteriori ornatu mortaliter peccant. Et quia hodie seculi pompa, & vanitates, ad summum creverunt potissimum ex culpa Confessorum, eorum que negligentia, qui sine discretionē, nec pœnitentes de eo increpantes, eos absolvent, casus exponemus, in quibus solent ex pompis, & ornatibus peccari, ut Confessores